

## MARIA KITLIŃSKA

ur. 1939; Zdziechowice



Miejsce i czas wydarzeń	Księżomierz, współczesność
Słowa kluczowe	życie codzienne, szkolnictwo, rodzice, ojciec

### Nadanie szkole w Księżomierzy imienia ojca – Józefa Twaroga

Był taki okres, koło 2000 roku, że we wszystkich szkołach w tych miejscowościach pod Kraśnikiem nadawano imiona. Wtedy w gminie Gościeradów były takie narady, przyszli przedstawiciele nauczycieli i przedstawiciele mieszkańców Księżomierzy szukać jakiegoś patrona szkoły. I wybrali mojego ojca, jako tego, który odbudował tą szkołę i przez wiele lat tam pracował.

Mój ojciec pomagał wielu uczniom. Przychodził do rodziców, namawiał tych rodziców zdolnych uczniów, żeby po prostu pozwolili im się dalej uczyć, żeby dali im możliwość nauki. Moja mama zresztą też. Mama na przykład jeździła z prawie każdym uczniem na egzaminy, jeśli zdawał do jakiejś szkoły. Mama napisała nawet taką kronikę szkolną, gdzie wyliczone było ilu było studentów i uczniów tejże szkoły po studiach wyższych. I w 2000 roku odbyła się ta uroczystość nadania szkole imienia ojca. Moja rodzina ufundowała sztandar. Była msza, część artystyczna. Występował zespół tańca ludowego, ponieważ pan Leszczyński był uczniem mamy w tym Uniwersytecie Ludowym, z mamą razem zdawali maturę zaoczną, no i utrzymywaliśmy z nim kontakt przez całe jego życie. W zeszłym roku zmarł. A jego żona uczyła mnie w szkole, w Unii, wychowania wojskowego i gimnastyki.

Te uroczystości wspominam z wielkim rozrzewnieniem i z wielką dumą. Na poświęceniu sztandaru był nawet biskup Pylak. Występował też chór, który prowadzi pan Mikita w Lublinie. I ponieważ był uczniem tejże szkoły, to przyjechał ze swoim zespołem. Chór śpiewał w kościele i w szkole. Była wielka uroczystość. Nauczyciele się tak bardzo starali, później były występy tych dzieci. W sali gimnastycznej wisiał portret ojca, a tu jest ten tekst Baumana: „Stawić czoło własnej odpowiedzialności, potrafią jedynie ci, którzy doskonalili się w trudnej sztuce działania, w niepewnych warunkach i życiowych sytuacjach” I co roku są w październiku uroczystości dnia patrona szkoły.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2017-08-07, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Agnieszka Góra-Stępień
<b>Redakcja</b>	Maria Radek
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"